CÂMARA MUNICIPAL DE ITAEKYL...
- Estado de São Paulo -

AP

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 44412019 	05 N

1 TAPE V

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio cio Vereador Denis Lucas fie Oliveira

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos a Senhora Maria AIaú jo Siflisa,

íïineioriário da Empresa Consta (Suma), por esta' coritri bu indo com desenvolvimento

sustentável e responsabilidade social em todo município de Itapcvi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A ( ciiflcli a Municipal  dc Itapcvi através de sei] Vei cadoi que subscreve este

documento, aprova a Moção cie ApI tusos ciii i cconhcc i mcnto a senhora a Ma 114 Araújo

Sonsa, integrante da Empresa de coleta, a presente homenagem é fruto cio reconhecimento

desta casa de leis em valorizar todo empenho e dedicação dos Funcionários em realizar de

Forma eibtiva a Coleta em nosso município dc Itapev i, pelos trabalhos realizados em prol da

sustcntand idadc c a pi cscr vação cio meio ambiente da cidade

Os Pi ohssionais (1€ Limpeza Urbana desenvolvem um trabalho inipoitantíssimo

para a sociedade, pois não permitem o acumulo do lixo em huei os, buracos e nas ruas da

cidade, Sendo assim, cies também evitam enchentes e demais problemas.

No inicio cio mês dc 1 unho ltapcv 1 passou unia tu uv ci cisc no sei -viço de coicta de

lixo. A i mpi csa i csponsavci pelo sei viço abandonou o município c mais dc 250

Funcionários receberam aviso prévio, Ficando desempregados da noite para dia. No entanto,

numa atitude honrosa, Trabalharam Voluntariamente. evitando assim, que o lixo se

acumulasse cicsordenaciamentc pela cidade.

Sendo assim, esta moção se íhz jus ao prestador de serviço Maria Araújo Sonsa,

são de pessoas assim que se dcci icani ao ciii uma verdade ira missão e por conduta marcante

para com município de itapcv i

Através desta singeia homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância da coleta seletiva ao município, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Saia das Sessões 13emvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2019.

DFINIS 1 UCAS 4 1? OLIVEIRA 	 Çk
/i .

. 0
}

Rita li/fluido Scagio (o,deiio das IVCVCS, 80 - Vila Nova ífrtpei'i - Itapevi —SI'-  0FF: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wiiiv carnal al/apevi spgov é»